


Urząd Miejski w Płońsku
 ul. Płocka 39
 09 – 100 Płońsk
 tel. (23) 663 13 14, 663 13 18, (23) 662-26-91 wew. 314, 318
 faks (23) 662-55-11
 www.plonsk.pl
 Wydział Współpracy i Rozwoju
 WR.0003.30.2015


A/A 23.10.2015


Płońsk, dnia 09.10.2015 r.

Pan Krzysztof Tucholski
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Płońsku

za pośrednictwem

Pana Andrzeja Pietrasika
Burmistrza Miasta Płońsk

BR
 22.10.2015.


Wydział Współpracy i Rozwoju przekazuje odpowiedzi na wnioski radnych zgłoszone podczas posiedzeń stałych Komisji Rady Miejskiej w Płońsku, które odbyły się w dniach 14 i 15 września 2015 r.

• **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta Płońsk na 2015 r.**

Komisja Rozwoju Gospodarczego

Radna A. Braulińska

Zapytała, czy zamontowano progi zwalniające na ul. Zawadzkiego.

Uprzejmie informuję, że zespół ds. oznakowania i organizacji ruchu Powiatu Płońskiego pozytywnie zaopiniował propozycje montażu progów zwalniających na ul. Zawadzkiego pod warunkiem, że ich lokalizacja będzie zgodna z przepisami. W tym celu została opracowana stała organizacja ruchu dotycząca lokalizacji progu zwalniającego. W związku z gęstą zabudową i związaną z tym małą odległością między zjazdami oraz wymaganą odległością projektowanego progu od skrzyżowania z ul. ZWM (min. 40 m) zaprojektowano 1 próg zwalniający. Próg zostanie wykonany podczas układania nowej nawierzchni ul. Zawadzkiego w terminie do 31 października 2015.

Radna M. Adamska-Jasińska

Poprosiła o udzielenie odpowiedzi na pytanie, które zadała podczas posiedzenia Komisji 21.08.2015 r.: „Zapytała, jakie są środki na oczyszczanie kanalizacji deszczowej, jaka była kwota przetargowa, kiedy była czyszczona i na jakich ulicach.

Uprzejmie informuję, że odpowiedź na przedmiotowe pytanie została udzielona pismem znak WR.0003.29.2015 z dnia 17 września 2015 r.

• **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/408/2013 Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 24 października 2013 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Płońsku Sp. z o.o. na lata 2014-2016**

Komisja Rozwoju Gospodarczego

Radna B. Pawłowska

Zapytała, co się dzieje, jeżeli chodzi o wpływy za urządzenia umieszczone w pasie drogi, za kanalizację sanitarną wybudowaną do tej pory na terenie miasta.

Uprzejmie informuję, że decyzją nr WR-BT.7230.33.2015.PR z dnia 18 czerwca 2015 r. wydane zostało zezwolenie na umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Płońsku. Zezwolenie dotyczy urządzeń kanalizacji sanitarnej. W decyzji została naliczona opłata za okres od 22 września 2005 roku do 31 grudnia 2015 r. oraz opłata roczna za rok 2016 i każdy rok następny. Decyzje doręczono w dniu 10 lipca 2015 r. PGK uregulowało wymaganą kwotę.

- **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu poprawy bezpieczeństwa na drogach w Płońsku na lata 2016-2019”**

Komisja Rozwoju Gospodarczego

Radna A. Braulińska

- 1) *Co obejmuje II etap budowy dróg na „Osiedlu Toruńskim”.*
- 2) *Jakie są plany na kolejne lata (dot. „Osiedla Toruńskiego”).*
- 3) *Na jakie ulice wykonano projekty.*

Odnosząc się do pytań dot. budowy dróg w osiedlu TORUŃSKA uprzejmie informuję, że w etapie II zaplanowane są do realizacji ulice: Toruńska, Krańcowa, Tarasowa, Błękitna, Heveliusza, Galileusza, Astronomów, Południowa, Czerwińska, Tęczowa. Niezbędne będzie zlecenie wykonania projektów budowlanych wraz uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Radna M. Ziółkowska

Zapytała, dlaczego przeniesiono remont ul. Kmicica, Parkowej, Noakowskiego i Prostej na lata 2017-2019.

Uprzejmie informuję, iż przedmiotowe remonty zostały zaplanowane na lata 2017-2019, z uwagi na fakt, iż Gmina Miasto Płońsk nie dysponuje w chwili obecnej dokumentacją opisowo-kosztorysową.

Radna B. Pawłowska

Poprosiła o szczegóły dotyczące zapisu „remont ul. Warszawskiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Wyszogrodzką do granic miasta, pod warunkiem uzyskania zgody i współfinansowania od zarządcy drogi”.

Uprzejmie informuję, iż zgodnie z informacją przekazaną w trakcie XV sesji Rady Miejskiej w dniu 17 września 2015 r., remont przedmiotowej ulicy został wpisany na prośbę Powiatu Płońskiego.

- **Sprawy różne**

Komisja Budżetu, Mienia Komunalnego i Gospodarki Finansowej Miasta:

Radny M. Uniewski

Zgłosił, że na słupie oświetleniowym, znajdującym się na ul. Ks. Romualda Jaworskiego, naprzeciw Gimnazjum nr 1 w Płońsku, brakuje lampy (wcześniej zgłaszane przez Radnego H. Zienkiewicza).

Uprzejmie informuję, iż według informacji uzyskanej z firmy Energa Oświetlenie lampa zostanie zamontowana do dnia 15 października 2015 r.

Radny H. Zienkiewicz

Poprosił o przyspieszenie remontu chodników przy ul. Polnej.

Uprzejmie informuję, iż remont chodnika przy ul. Polnej rozpoczęto na początku października 2015 r.

Ponownie zgłosił, że zjazd z parkingu przy sklepie Vigar, na ulicę Warszawską, umiejscowiony kółka metrów od świateł sygnalizacyjnych, stanowi zagrożenie. Zaproponował postawienie słupków w miejscu zjazdu do ul. Warszawskiej.

Uprzejmie informuję, że wniosek w sprawie wyjazdu z parkingu na ul. Warszawską przy sklepie „VIGAR” został rozpatrzony w dniu 2 października br., podczas spotkania Zespołu ds. oznakowania i organizacji ruchu Powiatu Płońskiego. O podjętej decyzji, wnioskodawca zostanie poinformowany po otrzymaniu z Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku pisemnej opinii wraz z jej uzasadnieniem.

Poprosił o zagospodarowanie terenu na ul. Młodziejowej w miejscu, w którym był przystanek.

Uprzejmie informuję, iż zagospodarowanie ww. terenu nie jest obecnie możliwe z uwagi na brak środków zabezpieczonych w budżecie miasta na realizację przedmiotowego zadania. Jednocześnie proszę o doprecyzowanie wniosku, co pozwoli na jego ewentualną realizację w przyszłości.

Poprosił o przycięcie żywopłotu na ul. Młodziejowej.

Uprzejmie informuję, iż żywopłoty zlokalizowane wzdłuż ul. Młodziejowej na terenach zarządzanych przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej zostały przycięte. W przypadku pozostałych żywopłotów, interwencje podejmie straż miejska.

Radna M. Żebrowska

Poprosiła, aby wymienić powierzchnię znajdującą się pod przystankami z grys na kostkę.

Uprzejmie informuję, iż przedmiotowe zadanie zostanie ujęte w projekcie budżetu na 2016 r. Jednocześnie informuję, że podjęcie prac będzie uzależnione od uzyskania zgody zarządców terenu, tj. Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku (dot. wiat przy ul. Płockiej i Kopernika) oraz Spółdzielni Mieszkaniowej (dot. wiaty przy ul. Młodziejowej).

Komisja Polityki Społecznej

Wniosek Komisji

Komisja wnosi o uwzględnienie w budżecie miasta na 2015 rok środków na rozwiązanie problemu związanego z zanieczyszczeniem przez ptaki terenów zielonych w Płońsku m. in. parków miejskich, zwłaszcza tych ze starym drzewostanem.

Uprzejmie informuję, iż w Budżecie Miasta Płońsk na 2015 rok zabezpieczono jedynie środki w kwocie 9 480,00 zł na usuwanie ptasich gniazd z terenów zieleni miejskiej.

Radna A. Piekarz

Wnosi o poprawę infrastruktury (m. in. o dokończenie alejek, nasadzenia kwiatów) w parku Konstytucji 3-go Maja.

W zakresie sadzenia kwiatów w Parku Konstytucji 3-go Maja, uprzejmie informuję, że co roku na wiosnę kwiatami jednorocznymi obsadzany jest istniejący kwietnik przed pomnikiem Konstytucji 3-go Maja (w br. 240 szt. begonii), natomiast istniejące różanki uzupełnione zostaną sadzonkami róż parkowych. W ubiegłym roku zwiększono powierzchnie kwietników o róże okrywowe od strony Ronda Konstytucji 3-go Maja w ramach projektu *Wspólna Płocka*.

Jednocześnie informuję, iż wykonanie remontu alejek nie jest obecnie możliwe z uwagi na brak środków zabezpieczonych w budżecie miasta na realizację przedmiotowego zadania.

Komisja Rozwoju Gospodarczego

Radna M. Adamska-Jasińska wnosi aby

- 1) zamiast zrzuć gniazd z drzew skorzystać z usług sokołniczych.*
- 2) porozumieć się z wójtem w kwestii usuwania ptactwa.*

Uprzejmie informuję, iż płoszenie i odstraszenie ptaków za pomocą ptaków drapieżnych nie polega na usuwaniu ptactwa z terenu miasta. Usługi sokołnicze mogą stanowić dodatkową usługę

polegającą na ograniczaniu populacji ptaków na terenach zieleni urządzonej. Coroczne usuwanie ptasich gniazd jest niezbędne nie tylko ze względów bezpieczeństwa - opuszczone gniazda często zrzucane są przez silne porywy wiatru na alejki parkowe. Usługa sokolnicza przeprowadzona po jesiennym usunięciu gniazd, a przed rozpoczęciem tworzenia nowych siedlisk przez ptaki na wiosnę stanowiłaby kompleksowe zadanie niwelujące negatywne skutki bytowania ptactwa w obrębie zieleni publicznej na terenie Płońska.

Ponadto uprzejmie informuję, że zadanie polegające na usuwaniu ptasich gniazd po zakończeniu okresu lęgowego przy użyciu podnośnika z koron starodrzewu, na podstawie Uchwały Nr LX/526/2014 Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 9 października 2014 roku zostało włączone do zadań powierzonych spółce miejskiej ZDiM.

Radna M. Ziółkowska

Wnosi o usunięcie siedmiu suchych drzew z parku w Poświętnem.

Uprzejmie informuję, iż z zabytkowego Parku Poświętne planowane jest usunięcie 14 szt. drzew będących w złym stanie zdrowotnym i zagrażających bezpieczeństwu (2 szt. topól, 5 szt. jesionów, 4 szt. lip, 2 szt. grabów, 1 szt. olszy). Prace przeprowadzone zostaną w okresie bezlistnym XI-XII.2015 r. po uzgodnieniu z konserwatorem zabytków.

Radna B. Pawłowska

Wnosi o przekazanie kopii decyzji Inspektora Nadzoru Budowlanego dotyczącego toru kartingowego oraz boiska.

Uprzejmie informuję, iż przedmiotowe dokumenty zostały przekazane w trakcie XV Sesji Rady Miejskiej w Płońsku.

Z up. BURMISTRZA
Lilianna Kraśniewska
Dyrektor Wydziału Współpracy
i Rozwoju

Otrzymują:

1. Adresat
2. Radni Rady Miejskiej w Płońsku: A. Braulińska, M. Adamska-Jasińska, B. Pawłowska, M. Ziółkowska, M. Uniewski, H. Zienkiewicz, M. Żebrowska, A. Piekarz.
3. a.a.